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Hvilket bilde har du av Jesus?
Grete Hassel Fekjær

For mange år siden så jeg filmene ”Jesus Christ Superstar” og ”Matteus-evangeliet” (Pasolini).  De var 
helt ulike, men de utfylte hverandre.   Det jeg husker fra ”Matteus-evangeliet” er at Jesus tordner mot 
fariseerne. Mens han i ”Superstar” er glad og mild, men taus når han blir ført frem for Herodes og Pontius 
Pilatus.
Vi har alle våre bilder av Jesus. Kanskje ditt er litt fjernt.
Har Jesus virkelig levd?  Ja, det har han. Romerske historikere nevner ham.
Og hvordan kunne det så raskt bli grupper av Jesus-tilhengere rundt om i Middelhavsområdet?  Mennesk-
er hadde møtt en som forandret livene deres.

Det jeg gjerne vil minne om, er at Jesus Kristus ikke er fjern fortid. Han er nåtid. Det er kristen tro at han 
som vandret rundt i Galilea for 2000 år siden, lever i dag. Ja, han døde, men han stod opp påskemorgen. 
Og han fór opp til himmelen. Men han forsvant ikke. Nei, han sluttet å være bundet av tid og rom. Nå er 
han nær alle steder og til alle tider. Over alt og hos alle.

Han er Gud som ble menneske av kjøtt og blod. I Bibelen står det slik: ”Han er den usynlige Guds bilde”.  
Han bodde ikke i et slott, men var snekkersønn og vennene hans var fiskere.
Hvordan møtte han mennesker? 
Ofte på en uventet måte. Som da de skriftlærde kom til ham med en kvinne som var grepet i ekteskaps-
brudd.  ”I loven har Moses påbudt oss å steine slike kvinner. Men hva sier du?” spurte de. Jesus bøyde 
seg ned og skrev på jorden.  De fortsatte å spørre. Da rettet han seg opp og sa: ”Den av dere som er uten 
synd, kan kaste den første steinen på henne.” Da gikk de bort en etter en, de eldste først. Til slutt var Jesus 
og kvinnen alene igjen. Da spør han: ”Har ingen fordømt deg?”Hun svarer: ”Nei, Herre, ingen.”   Da sier 
Jesus: ”Heller ikke jeg fordømmer deg. Gå bort og synd ikke mer fra nå av.” (fra Johannes 8)

Kanskje vi har bilder av Gud som kan forandres?  Det kan være fint å lese evangeliene. Der viser Jesus 
Kristus oss hvem Gud virkelig er. 

Kristus er verdens lys – han og ingen annen,
Født i vårt mørke, født som en av våre.
Når han er nær oss, er vår Far å finne.
Ære være Gud!
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Møte med den nye presten 

Denne høsten begynner et nytt kapittel i Frode Graneruds 
liv; For det første giftet han seg i sommer, med Beathe, i 
Fagerborg kirke i Oslo, som var Frodes barndoms kirke. 
De traff hverandre for øvrig på en kristen nettdateside, og 
fant tonen så fort at de forlovet seg etter fire måneder. Så 
har Beathe og Frode kjøpt hus på Randem, og gleder seg til 
å bygge det nye hjemmet sitt sammen her. Og sist, men ikke 
minst; Fra 7. oktober begynner Frode som kapellan her i 
Vestby, med hovedansvar for barne- og ungdomsarbeidet. 
Og han blir å treffe i alle deler av menighetslivet her; ”..og 
for meg er menigheten primært et hjem”, sier Frode, ”og 
dernest en arbeidsplass!” 

Jeg har lyst til å høre litt om bak-
grunnen din jeg. Frode. Har du all-
tid vært troende?
Ja, jeg har vokst opp i en kristen fa-
milie, så troen har alltid vært en vik-
tig del av livet mitt. Jeg har nok stilt 
spørsmål til troen i perioder. Men jeg 
har alltid landet på at dette er mitt; 
”Herre, hvem skal vi gå til, som Pe-
ter sa til Jesus; Du har det evige livs 
ord!”, siterer han. Så ganske tidlig 
begynte Frode som søndagsskole-
lærer, og etter hvert ble han konfir-
mantleder. 

Og nå har du vært prest i seks år, 
på Notodden. Hva er viktig for deg 
å formidle til unge mennesker? Hva 
vil du konfirmantene skal sitte igjen 
med? 
Det viktigste for meg er vissheten 
om at Gud elsker meg akkurat sånn 
som jeg er, og det ønsker jeg å for-
midle. Vi opplever så mange krav og 
forventninger i samfunnet vi lever i, 
og tenåringer kanskje aller mest. Så 
ønsker jeg å formidle gleden over at 
vi får bli Guds barn uten at vi trenger 

å gjøre oss fortjent til 
det. Jesus tok straf-
fen for våre synder, 
så det er ingen krav 
som står igjen. Så det 
jeg ønsker at konfir-
mantene skal sitte 
igjen med, er et godt 
møte med Gud. Og 

et godt møte med det kristne felles-
skapet; At det som skjer i kirken er 
noe de kunne tenke seg å være mer 
med i.

Du har vært masse på leir, Frode. 
Og om noen få dager drar vi her i 
staben, sammen med mange frivil-
lige, på leir med konfirmantene. Hva 
skal til for at en konfirmantleir skal 
bli god? 
Det handler om å legge til rette for de 
gode opplevelsene, og de gode sam-
talene. Og da må en spille på mange 
strenger: undervisning, skumrings-
stunder, gruppesamtaler og ikke 
minst måten vi møter hverandre på. 
Jeg husker en replikk fra en ung-
dom på leir, som nok var litt utenfor 
gjengen på skolen: ”Folk er så snille 
her…!”, sa han. Da kjente jeg at vi 
hadde lyktes. Så det som skal til er 
et godt samarbeid mellom oss ledere 
og Den hellige Ånd, slår Frode fast. 

Og når du blir prest i menighetene 
her, og en del av stabsfellesskapet, 
hva tenker du er dine sterke sider? 
Hva kan vi glede oss til? 

Eller hva er mine ”nådegaver”, om-
formulerer Frode spørsmålet, mens 
han tenker. Jeg trives med å forkyn-
ne. Og jeg tror jeg har noe å komme 
med. Så trives jeg med å organisere, 
og jobbe med prosjekter, og ha over-
sikten, og se at ting blir gjort – og 
jeg som kjenner at det er vel mange 
løse konfirmant-leir-tråder, spør meg 
selv: Vet du hvor velkommen du er? 
- Og jeg sier det visst òg! Og da kvit-
terer Frode med at han kjenner seg 
forventningsfull og glad i forhold 
til det å skulle begynne her hos oss. 
Det han har sett av Vestby så langt, 
syns han virker veldig positivt. Så 
han gleder seg til det som kommer 
nå, med Beathe, og nytt hus, og alle 
oss andre. 

Og hvis det blir tid; Har du noen in-
teresser ut over dette da? 
Og det har Frode. Han er nerd, sier 
han. Og for ham er det en heders-
betegnelse. Det betyr at han lett får 
en sterk interesse for ting, og går or-
dentlig inn i det. Og når jeg spør om 
et eksempel, så nevner Frode Ringe-
nes Herre, Narnia, Harry Potter, Star 
Wars, Star Trek, og Doctor Who. Og 
akkurat nå leser han Game of Thro-
nes. Og jeg må spørre, fordi dette er 
et litt – eller egentlig helt - ukjent 
landskap for meg; Hva er det ved 
science fiction og fantasy? Jo, dette 
er store, spennende fortellinger som 
foregår i miljøer som er annerledes 
enn vårt, og som likevel speiler vik-

Torbjørn Aas

Frode Granerud
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tige sider ved livet. Som har mye å si 
meg, sier Frode, også som troende. 
Og jeg tror ham. Absolutt. Så jeg har 
nok lest Ringenes Herre femten gan-
ger, sier han. For jeg liker å få over-
sikten. Og så kan jeg den engelske 
kongerekken fra 1066 og frem til i 
dag; Og det er vel litt nerdete, spør 
Frode, med glimt i øye. 
Så ser vi at vi rekker en tur bortom 
Vestby kirke - så Frode kan få sett 
kirkerommet, og jeg kan få tatt et 
bilde av ham der - før han må av 
gårde. For han og Beathe skal overta 
huset i dag. - Så lykke til med huset, 
og takk for samtalen, jeg gleder meg 
til samarbeidet! - Og lykke til med 
leiren, svarer Frode! 

Sons nye storstue
Stedet med varierte tilbud til befolkningen

Hva slags sted skal dette 
være?
Kulturkirken vil være mye mer 
enn hva du tradisjonelt forbinder 
med en ”kirke”. Kommunen har 
allerede sin klassiske seremoni-
kirke i Såner. I Son skapes nå et 
kulturhus med store muligheter 
for kulturliv, arrangementer og 
møter. Målet er å skape en arena 
som kan brukes av mange grup-
per, basert på felles grunnleg-

gende verdier: Godhet, omsorg, 
respekt og menneskeverd.
Kulturkirken skal bli en grunn-
stein i samfunnet vårt. Et sted for 
kreativitet i form av musikk, dans, 
teater, sang, litteratur og annen 
kunst.
Huset vil i tillegg ha fasiliteter 
som er attraktive for foreninger, 
klubber, næringsliv og private.

Barn og ungdom
Barn og unge er utsatt for påvirk-
ning fra mange kanter. Kultur-
kirken er tenkt utformet spesielt 
med tanke på å være et viktig 
treffsted for barn og unge med 
ulike aktiviteter. Underetasjen er 
i sin helhet tiltenkt barn og ung-
dom.

Vi trenger ditt bidrag!
Sons nye storstue er bygnings-
messig finansiert, men bygget 
må innredes og utstyres. Du kan 
derfor bidra med midler til; inven-
tar, utsmykning, musikk, utstyr og 
liturgiske elementer.
Det er nedsatt en komite som har 
som hovedoppgave å skaffe mid-
ler til disse formålene.

Slik kan du gi ditt bidrag 
til Kulturkirken i Son:

Konto 1080.30.63805 –  
Innredning, bord, stoler, kjøkken-
utstyr, m.m.
    
Konto 1080.30.63791 –  
Musikkinstrumenter, høyttalere, 
mikrofoner og musikkutstyr.

Konto 1080.30.63813 –  
Liturgiske elementer og tekstiler.

Konto 1080.30.92007 –  
Kunstnerisk utsmykning.

Vi er takknemlige for ditt bidrag!

På nettsiden nedenfor kan du 
følge med hva som skjer:
http://vestby.kirken.no/kulturkirke

Spørsmål? Kontakt Andreas 
Brevig anbrevig@broadpark.no

I Son starter endelig snart byggingen av den store møteplassen som skal 
bidra til fellesskap og utvikling i lokalsamfunnet. På Sagatomta i Son reises 
kulturkirken - et samlingssted med store ambisjoner! 
Oppstart for arbeidet er september 2013, og med innvielse i desember 2014.
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Jeg møtte Tutta Rødahl på Vestby sykehjem en søndag 
formiddag i august. Hun bor her nå. 
- Jeg stortrives! Her kan jeg gå og komme som jeg vil, 
jeg har veldig gode venner her, sier Tutta.

Tutta Rødahl er født i Nydalen i Oslo 
og fyller 90 år i 2014. Hun møtte 
Jens Rødahl, og i 1949 kom hun 
som nygift, til Vestby. Siden har hun 
blitt her. Byjenta flyttet på landet til 
gårdsdrift med kuer, hester, griser og 
høner. 
- Jeg var livredd for hestene i begyn-
nelsen, men det gikk heldigvis fort 
over. 

Mange kjenner Tutta i Vestby. Det er 
ikke få begravelser og bryllup hun 
har sunget i. Og da Såner ungdoms-
skole ble innviet, sang hun norske 
tradisjonssanger på innvielsesfesten. 
I tillegg var hun aktivt med i Vestby 
korforening i 40 år.

Sangtjenesten startet som seksåring 
hjemme på bedehuset i Nydalen. Da 
måtte hun stå på en stol. Siden ble 
det mange sangoppdrag i mange uli-
ke menigheter. I Oslo og senere også 
i Vestby. 
- Jeg har hatt mange gode stunder i 
sang- og musikkmiljøet og fått man-
ge gode venner.

Stort engasjement
I Vestby var det både søndagsskole 
og ungdomsarbeid hjemme på går-
den til Tutta og Jens. I tillegg var de 
begge engasjert i Indremisjonsfore-
ningen, nå Normisjon. Der var Jens 
formann i nesten 30 år, og Tutta er 
fremdeles med.
- Jeg får skyss både til Normisjon og 
til kirken. Det er flott.

- Hvordan fikk du tid til alt dette, da?
   - Jeg var sterk den gangen, var mye 
ute i frisk luft og hadde god helse. 
Det var et fint liv.
I dag har hun både barnebarn og ol-
debarn, og de to sønnene bor i Vest-
by kommune.

Tutta Rødahl bor 
på sykehjem-
met hun tidligere 
arbeidet som 
nattevakt. Den 
gangen vekslet 
Normisjon og 
Filadelfia på å 
ha kveldsmøter 
på sykehjemmet. 
N o r m i s j o n e n 
den ene måne-
den, og Filadel-
fia den andre. 
- Det har all-
tid vært et godt 
samarbeid mel-
lom pinsemenig-
heten og kirken i Vestby. Det er så 
godt, det er et deilig forhold. Det er 
veldig fine mennesker begge stedene, 
slår Tutta fast. 
- Og i  dag er det andakt hver onsdag 
på sykehjemmet, det er også fint.

Et minne fra krigen
Da krigen kom til Norge i 1940, ble 
familien rammet av sykdom. Moren 
var svært syk. Hun hadde hjernehin-
nebetennelse og trengte melk, fortel-
ler Tutta. 
- Melkerasjonene var alt for små. 
I Maridalen hadde vi noen venner 
som hadde kuer. Jeg tok sparken fatt 
og dro dit. 

På tilbakeveien, på Kjelsås, ble hun 
stoppet av to tyske soldater.
- Jeg ble både redd og sint og sa: 
”Dere kan godt arrestere meg så 
mye dere vil, men dere tar ikke mel-
ka mi. Moren min er dødssyk, og hun 
skal ha denne melken!” Tårene sto 
i øynene mine. Jeg tenkte bare på 
mor. ” Ta det med ro, lille pike. Vi 
skal ikke ta noen ting fra deg”, sa 

den ene soldaten.
Det gikk heldigvis bra, og moren 
kom til hektene igjen. 

Tutta husker også godt alle flyalar-
mene i hovedstaden.
- Vi måtte stadig gå i kjelleren. Mor 
kokte erstatningskaffe til alle som 
kom. De hadde en romslig kjeller.

Jordens største under
Vi samtaler om ulike salmer og san-
ger, Tutta  Rødahl hadde mange på 
sangrepertoaret sitt. En hun er veldig 
glad i, er ”Guds menighet er jordens 
største under”. 
- Den er så fin, evangeliet går tvers 
gjennom hele den salmen.

Vi finner fram til sangen i salmebok-
en og synger den sammen. Og slik 
avslutter vi vår samtale - med Ro-
nald A. Fangens kjente salme.

- Takk, Tutta, for en flott stund på 
Vestby sykehjem!

Anna Berit Føyen

Et rikt liv i Vestby
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Lær meg å kjenne dine veie
Denne gang vil jeg dele med meg av en salme som blitt en av mine absolutte favoritter, "Lær meg å kjenne dine veie” 
– en salme som min bestefar ofte sang når han var ute på møter i ulike bedehus i Bergenstraktene. Teksten har blitt en 
”bønn” som har hjulpet meg ved mange ulike anledninger i livet.

Teksten er skrevet av den danske 
presten Jakob Peter Mynster Paulli 
i 1902 og har nummer 312 i salme-
boken. I likehet med mange kjente 
salmer har også denne to melodier 
som begge er i bruk. I salmeboken 
har den fått en vakker norsk folke-
tone fra Åseral og den melodien har 
nok vært med på å løfte salmen opp 
til å bli en av våre mest kjære salmer.
Personlig liker jeg best den andre 
melodien som er av tysk opprin-
nelse. 
Det var den jeg først ble kjent med 
og som jeg blitt så glad i.

Det fortelles at gang da Jakob Paulli 
kommer hjem fra en reise, så finner 
han  at hans hjem er brent ned, og 
hans kone og barn er omkommet i 
brannen. Ingen, som ikke har opp-
levd tap av en av sine kjære, kan 
forstå hva han da opplever av sorg, 
smerte, savn. 
Der, på branntomten, setter han seg 
ned og skriver en salme, som for all-
tid vil stå der som noe av det mest 
slitesterke uttrykk for Guds uende-
lige kjærlighet og omsorg når trage-
dien rammer. 
Salmer og sanger som blir mer enn 
en døgnflue, og som berører oss 
sterkt, har gjerne en slik forhistorie. 
Bare tenk på Lina Sandells sanger.

Vers 1:
Lær meg å kjenne dine veie
og gå dem trøstig skritt for skritt!
Jeg vet at hva jeg fikk i eie,
er borget gods, og alt er ditt.
Men vil din sterke hånd meg lede,
jeg aldri feil på målet ser,
og for hvert håp som dør her nede,
får jeg et håp i himlen mer.

Paulli har nok tatt sitt utgangspunkt 
i Hosea 6,2-3 og i Salme 25, 4-5, når 

han skrev denne fantastiske sal-
men.  
I Hosea står det: ”Han vekker oss 
ti liv etter to dager, den tredje da-
gen reiser han oss opp så vi kan 
leve for hans ansikt. La oss lære 
å kjenne Herren, la oss jage etter 
å kjenne ham! Han kommer like 
visst som lyset om morgenen. Han 
kommer som regnet, lik vårregn 
som væter jorden”, og i Salme 
25 står det: ”Herre, vis meg dine 
veier, og lær meg dine stier! La 
meg få vandre i din sannhet; lær 
meg, Gud, for du er min frelser. 
Jeg venter dagen lang på deg”.

Når jeg leser dette får jeg et inntrykk 
av en Jakob Paulli, med en inderlig 
og dypt personlig gudstro, hvor Gud 
leder og viser omsorg for sine barn i 
alle livets situasjoner. Det er et sterkt 
vitnesbyrd om Guds uendelige nåde 
og kjærlighet. Hvis Gud får lede oss, 
så skal vi aldri ta feil av målet.

Det er ikke alltid like lett å få øye på 
veien vi skal gå, og heller ikke for-
stå alt det som skjer med oss under-
veis eller som Paulus sier det  i Rom 
11,33, ”Å dyp av rikdom og visdom, 
og innsikt hos Gud! Hvor uransake-
lige hans dommer er, og hvor ufatte-
lige hans veier.” 

Vers 2:
Lær meg å kjenne dine tanker
og øves i å tenke dem!
Og når i angst mitt hjerte banker,
da må du kalle motet frem.
Når jeg har tenkt meg trett til dø-
den,
så si hva du har tenkt, o Gud!
Da kan jeg se at morgenrøden
bak tvil og vånde veller ut.

Mot og frimodighet er blant de ster-
keste drivkreftene i et menneskes 
liv. Av og til svikter det, men også 
da kan vi få gå til Gud med alt. Guds 

tanker er oftest annerledes enn våre 
tanker og de rekker til og med bak-
om død og grav.

I vers 2 kan det se ut som han er in-
spirert av foretellingen om Josef i 1 
Mosebok. Josef er historien om en 
ung mann som blir formet i en smel-
tedigel av ensomhet, avvisning, savn 
og falske anklager, en mann som 
ble tålmodig og lydig ved å bli to-
talt avhengig av Gud. Gjennom Jo-
sef forklarte Gud drømmer, forutså 
profetisk fremtiden, og reddet både 
Egypt og Israel fra hungersnød. Men 
det er lett for oss som kjenner histo-
riens slutt å se Guds vei gjennom det 
hele, men slik fortonte det seg nok 
ikke for Josef: da han ble kastet ned 
i brønnen av sine brødre, solgt som 
slave, mens han lå i det djupe fange-
hullet, mens han led. Men han gjør 
seg hele tiden erfaringer med Gud. 
Han lærer Herren å kjenne gjennom 
den lidelsen han utsettes for. Det 
skjer gjennom hverdagslivets mange 
utfordringer. Gjennom dem former 
Herren Josef til den han blir, han 
går bokstavelig talt fra fillene til å 
bli statsminister i det landet han ble 
bortført til.

Man skulle tro at han ville være en 
bitter og ødelagt av alt det han hadde 

Svein-Gerhard Soma Hordnes
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gått igjennom. Men når han skal gjø-
re opp status overfor sine brødre, så 
sier han noe veldig uventet: I 1.Mos 
50,20 kan vi lese: ”Dere tenkte ondt 
mot meg, men Gud tenkte det til det 
gode. For han ville gjøre det som nå 
er hendt, og berge mange menneske-
liv”. Hvordan kan han si noe slikt? 
Jo, fordi han hadde lært Herren å 
kjenne, og den som lærer Herren å 
kjenne, vet at Han har en fantastisk 
evne til å vende alle ting til det gode, 
slik at det tjener Guds hensikter med 
våre liv. 

Jeg kan tenke meg at Josef, gjennom 
alt det han gikk igjennom, kom til 
den samme erkjennelsen som Jakob 
Paulli: ”Når jeg har tenkt meg trett 
til døden, da si hva du har tenkt, å 
Gud.” 

Vers 3:
Men lær meg fremfor alt å kjenne
din grenseløse kjærlighet,
den som kan tusen stjerner tenne
når lykkens sol for meg går ned.
Den tørrer tåren som den skapte
og leger såret som den slo.
Dens vei går gjennom det vi tapte,
den gir oss mere enn den tok. 

Salmen blir brukt både i sorg og i 
fest. Den ble sunget av Sissel Kyr-

kjebø under vielsen av Ari Behn og 
prinsesse Märtha Louise i Trondheim 
i 2002. (Dessverre bommet Sissel 
litt på teksten. Hun sang "dypeløse" 
i stedet for "grenseløse" kjærlighet.)
Flere skriver i menighetsblader at de 
har salmen ”Lær meg å kjenne dine 
veie" som sin favorittsalme. Og det 
er uten tvil en flott salme som taler 
til oss midt inn i vår hverdag. Men 
sterkest inntrykk gjør det nok å lese 
om en norsk misjonærfamilie i Sør-
Afrika som opplever at deres datter 
dør der ute. I sorgen og fortvilelsen 
er det nettopp denne salmen som 
kommer til dem og lindrer smer-
ten. Moren satte seg ved klaveret og 
komponerte en ny melodi til Paulli's 
bønnesalme. På denne måten kom 
sangen til å få nye vinger og ny be-
tydning for mange. 

Det finnes også en veldig nær og spe-
siell innspilling av salmen med Ole 
Paus som, da jeg hørte den, gav meg 
en ny opplevelse av storheten med 
salmen. Den finnes på et musikka-
lbum fra 1991 som heter ”Salmer 
på veien hjem” og er med Ole Paus, 
Mari Boine Persen og Kari Bremnes 
og utgitt av Kirkelig Kulturverksted. 

Jakob Paulli var prest som sin far og 

han virket mesteparten av sitt liv i 
København. 
Han ble teologisk kandidat i 1868 
og var fra 1871 prest i Asminderød 
og Grønholt på Nord-Sjælland før 
han i 1876 ble kapellan ved Vor Frue 
Kirke i København. Fra 1892 virket 
han som sogneprest og stiftsprost i 
den samme kirken som også kalles 
København Domkirke. Jakob Paulli 
ble kongelig hoffpredikant fra 1884. 
I tillegg til dette underviste han på 
Pastoralseminaret fra 1877-1915. Ja-
kob Paulli omkom i en brann i stifts-
gården i København i 1915.

Det fortelles at Jakob Paulli var en 
dyktig forkynner og at folk aldri 
gikk tomhendt hjem fra hans guds-
tjenester. Han hadde alltid noe å gi. 
Paulli ble av sin samtid regnet som 
"hovedstadens ypperste predikant". 
Selv omkom Jakob Paulli i en brann, 
3. september 1915 så mannen som 
har gitt oss salmen Lær meg å kjen-
ne dine veie og gå dem trøstig skritt 
for skritt, fikk selv gå over grensen 
til det evige Guds rike på en for oss 
uforståelig måte. Men midt i det 
ufattelige som skjer, stråler frem-
deles Guds grenseløse kjærlighet: 
Dens vei går gjennom det vi tapte, 
den gir oss mere enn den tok.

«Det har skjedd et under i Hvitsten kirke!»
Det var kommentaren Liv Frengstad hadde til at et fly-
gel innleid for anledningen kom på plass og ble finstemt 
kort tid før konserten startet. Flygelet, et Steinway, var 
nesten like gammelt som kirken. 

Liv Frengstad på cello og Ieva Struzaite på klaver ga 
de mange frammøtte til Hvitsten Menighetsråds som-
merkonsert vakker musikk servert av dyktige musikre 
på kvalitetsinstrumenter.
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Da er sommeren på hell og de fleste er ferdig med ferie så langt. På kirkegårdene har vi hatt 
to sommervikarer som har gjort en utmerket jobb. Ny traktor er anskaffet og fungerer godt. 

Konfirmasjonsleiren er avsluttet og en del av staben deltok med godt resultat. Ny prest etter Kjerstin Jensen, Frode 
Granerud, begynner sin tjeneste hos oss 7. oktober. 

Vestby kirke:
Det er inngått avtale med Ingeniør 
og Murfirma Lars Aarum AS om 
sikkerhetsarbeid på kirken. I dette 
inngår reparasjon og fornyelser av 
takrenner, blikkenslagerarbeid, ut-
skifting av teglstein der hvor dette 
er nødvendig samt tilsvarende for 
takstein. Dette er første prioritets ar-
beid. Tetting av mur blir neste steg 
samt innvendig arbeid i form av re-
parasjon av vegger og maling. Ut-
vendige dører skal lakkes og teppe 
innvendig skiftes. Arbeidet starter 
20. august.

Hvitsten kirke: 
Takstein og takrenner er reparert. 
Handikapptoalettet er nå ferdig og 
i bruk. Nå venter vi på lys til grav-
lunden og flombelysning av kirken. 
Et stort tre utenfor inngangen vil bli 
felt snart.

Son flerbrukskirke:
Forprosjektet er ferdig og godkjent 
av fellesrådet med en foreløpig ram-
me på kr. 31 000 000 eks. mva. Det 
er ønskelig å grave ut for kjeller og 
eventuelt ferdigstille denne til ung-

domslokaler. Det er søkt om midler 
gjennom fylket til livssynsnøytralt 
seremonirom og om tippemidler 
til ferdigstillelse av kjeller. Ram-
mesøknad er levert til kommunen 
for videresending til fylket. Søknad 
er sendt til departementet gjennom 
prost, kirkekonsulent og bispedøm-
meråd for godkjenning av prosjektet. 
Entreprenører har levert sine tilbud 
og disse vil bli nøye gjennomgått før 
en av disse får oppdraget.

Den norske kirke i Vestby  /  Norsk Luthersk Misjonssamband   /  Normisjon  /
/  Vestby Pinsemenighet  /  Det norske Misjonsselskap
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Vinner forrige gang ble Per 
Dehli, Fergemannens vei 30 i 
Vestby, som får tilsendt 4 Flax-
lodd.

Løsning sendes Vestby menighetsblad, 
Ugleveien 16, 1555 Son før 20. okt. 
Merk konvolutten "Kryssord nr. 3".

Løsning fra forrige nummer:

TIPS:
Hvis du ikke vil klippe i bladet, 
kan du skrive ut kryssordsiden 
fra den elektroniske utgaven av 
bladet på
www.menighetsblad.no.

Vanrett
1. Bildetekst
8. Skred
9. Øyne
10. Detektivutstyr
12. Ok
15. Etter las
16. Mengde (fork.)
17. Gammel mo-
torsykkel
18. Frø
19. Spise
21. Nesa
25. Stater
27. Tomt
28. Kreta
29. Vesenet
32. Tom inni
34. Handikappet
35. Parti (fork.)
36. Heng
37. Artikkel
39. Lide
41. EU i 1957
43. I rekken (fork.)
44. Ofret
45. Arbeidsfolk
46. Tangens (fork.)

47. Holde munn
48. Drikk
49. Elv
50. Trekker
52. Skinn
54. Fat
55. Folketomt
56. Bindeledd
58. Ferskt
59. Stoff
60. Fryse
62. Lyd
64. Godhjertet
67. Angrep
69. Tidsrom
70. Amerikansk 
olje
73. Hyllest
74. Fisk
75. Bidro
77. Stable
78. Eie
79. På dør
80. Onkel Sam
82. Fordning
84. Fælt
86. Et stykke borte
88. Helsekost

90. Bevege
91. Bildetekst 
forts.
92. Bildetekst 
forts.
93. Anonym

Loddrett
1. Skip
2. På bjørk
3. Alle vi
4. Invitere
5. Kilde
6. Kornet
7. Bildetekst 
(forts.)
9. Målløs
11. To
13. Slutte fred
14. Etterskrift 
(fork.)
15. Overgrep
20. Småjente
22. Grønn
23. Like
24. Utrop
26. Beskriver han-
dlingen

28. Vekst
29. Bildetekst
30. Dyregift
31. Fase
33. Uforberedt Ivar 
Aasen
38. Transportør 
(fork.)
40. Del av Fredrik-
stad
42. Kant
47. Dans
49. Ikke favoritt
51. Tur
53. Småvarm
55. Kroppsdel
57. Fartøy
61. Vaksine
63. Slagene
65. Fruktplante
66. Steiner
68. Røret
71. Trælen
72. Østlands-
kommune
75. En knapp 
meter

76. Svensk sted
78. Bildetekst 
(forts.)
79. Departement 
(fork.)
81. Hesteflokk
83. Hast
85. Leif Fredriksen
87. Fred
89. Angående
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www.monter.no

Grøstad Bygg
Kroerveien 7, Vestby

Tlf.: 64 98 58 00  7-17 9-14
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Elektroarbeidet utføres av:

Tlf. 64983040

DR. SIGURD SØDRING 
OG HUSTRU ELSA 

SØDRINGS LEGAT FOR
EVNERIK UNGDOM I ÅS 

OG VESTBY.
Ungdom som har avsluttet videregå-
ende skole og som fortsetter
med utdannelse/studier med mer 
enn 1 års varighet og som ikke står 
foran avsluttende eksamen våren 
2014, kan søke om stipend. Søkere 
som ikke tidligere er tildelt stipend, 
prefereres.

Søknadsskjema utleveres hos 
Advokatene Skar, Dyvik, Clemetsen
& Langseth, Møllevn. 2, 
1540 Vestby eller ved
prestekontorene i Ås og Vestby. 
Skjemaet finnes også på
www.adv-vestby.no under Ressur-
ser.

Søknad må være innkommet 
forretningsfører advokat
Bjørn Clemetsen, Postboks 174, 
1541 Vestby 
senest innen 1. desember 2013.
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Vestby barnekor (1.-5. klasse) 
Vestby ungdomskor (6. klasse og oppover)

Son minikor (4 - 6 år) og Soon Pikekor (7-9 år)

Familiesamling for småbarnsfamilier

Fredagstreff / Between - fra 5. klasse

Søndagstreff på Saga - samlinger for voksne

Treffpunkt på Gardarheim

Øving torsdager. 

Mandager (minikoret)
Torsdager (pikekoret)

27.sept, 25.okt, 22.nov

11.okt, 1.nov

Datoer ikke bestemt

En torsdag i måneden. 
Datoer opplyses på skolen

17.30 og 18.45

17.30 - 18.30

17.00 - 19.00

18.00 - 20.00

19.00-21.30

17.00 - 19.00

Vestby menighetshus
Kontakt: Inger Heidi Francer, tlf. 47 65 49 00
www.vestbybarnekor.net

Såner kirke
Kontakt: Margit Tukkensæter, tlf. 996 17 258 
og Tatiana Grushina, tlf. 469 16 107

Vestby menighetshus
Kontakt: Marit R. Hansen, kirkekontoret, 
tlf. 64 98 00 70

Brevik skole - gymsalen
Kontakt: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71 / 93 01 84 71

Nytt treffsted! Følg med på vestby.kirken.no
Kontakt: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71 / 93 01 84 71

Gardarheim
Kontakt: Anette Breivik, tlf. 92 29 96 26

Småbarnsang for barn (1-4 år)

9.okt, 13.nov, 11.des 17.30 - 19.00

Vestby menighetshus
Kontakt: Gudrun Gaballa, tlf. 924 35 099

Såner kirkekor

Normisjon i Vestby

Formiddagstreff

Misjonsforening i Garder - NMS

Norsk Luthersk Misjonssamband

Øving tordager

26.sept, 28.nov

7.okt, 4.nov, 2.des

30. sept, 25. nov

29.sept, 27.okt, 24.nov,  
8.des

19.00 - 21.00

19.30

11.30

17.00

Såner kirke
Kontakt: Kantor Tatiana Grushina, 
tlf. 64 98 00 73 
tatiana.grushina@vestby-kommune.no

Vestby menighetshus
Kontakt: Jan Helge Ljøstad, 
tlf. 64 95 21 27

Vestby menighetshus
Kontakt: Marit Roos Hansen, 
tlf. 64 98 00 76. Ring før 10.00 for henting!

Private hjem
Kontakt: Elisabeth Hystad, 
tlf. 93 21 31 35

Hos Olimb i Soleveien 22 i Vestby.
For skyss, kontakt Olimb på tlf. 64 95 12 15.

Felles bønnesamlinger
4. nov: Filadelfia, 7. okt 
og 2. des: Vestby  Kirke

19.30

Kontaktpersoner:  John Olav Kjærvik / 
99270163 og Mona Haram / 41606248

Bønnesamlinger
Mandager, unntatt siste i 
måneden

17.30

Garder kirke. Info: 97140747 eller 41446716

18.30
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Døpte i Vestby 
Leon Ottesen (Drøbak Kirke)
Helen Tian Langsholt
Aron Feragen Stangnes
Kristoffer Kongstein Hill-Jensen
Lucas Lindstad Ryan
Lavrans Ekran Naadland
Severin Lund Pedersen
Leo Feragen Stangnes
Oliver Enzo Brynhildsen
Erik Valdemar Bratberg-Jørgensen
Mikkel Haugen Presterud (Rygge 
Kirke)
Maria Fossum-Sandersen
Linnea Grytten Bramming

Døpte i Såner 
Eliah August Nordtveit Orefellen
Marius Jacobsen Dalbro
Eirik Enge
Aleksander Eide (Skarsvåg Kirke)
Magnus Eide (Skarsvåg Kirke)
Aurora Engh (Austmarka Kirke)
Malin Glesnes Søvik (Kausland Kyrkje, 
Glesvær)
Victoria Lambech-Paulsen
Felix Bjørnsen
Marcus Hoel Holm
Iben Jaabæk Hording

Døpte i Hvitsten 
Charlie Holthe Nordbø
Mari Thorstensen
Josefine Bugten
Olivia Molvig Stav
Helle Randem

Døpte i Garder 
Oliver Aleksander Williams Joberg
Aurora Urke Lauritzen

Viet i Vestby kirke 
Lene Lie Hermansen og Brede 
Kronback 
Linn Moe Wilhelmsen og Mads Eklund
Lene Johansen og Julian Christopher 
Grynning Rezende
Maria Julia Cazacu og Stig Karsten 
Lersbryggen 
Annette Mjåvatn og Mads Mjåvatn 

Viet i Hvitsten kirke
Jeanette Hoel og John Christian Vinæs
Kristin Amundsen og Alexander Reina
Hanne Ekren og Tore Lothe Magnussen
Susanne Leah Johansen og Anders 
Klovholt Dynna

Cathrine Seljeflot og Henrik Ditlef 
Martens
Caroline Ranang Lind og Hans Roar 
Slattum Wilhelmsen

Viet i Såner kirke 
Hege Fraurud og Per Andre Hoel
Natalie Aasen og Jens Nicolai Fosse
Anette Marielle Larsen og Eirik 
Kristiansen 
Karoline Karlstad og Audun Rolland 
Lirhus

Viet i Strømbråten kapell
Linn Helen Sem og Ørjan Midtbø
Anne Mette Bergseth og Glenn Arild 
Pettersen
Ellen Løstegård Goverud og Håkon 
Isachsen 

Viet i Garder kirke
Annette Marie Nordstrøm og Christian 
Thorsbye

Døde i Vestby
Rolf Sverre Narvåg
Ingrid Magnussen
Karin Helene Paulsen

Liv Berit Eiret
Eva Rigmor Bjørnsen
Lillian Olsen
Jan Aksel Svanberg
Sølvi Wilhelmsen Venning
Knut Reidar Mathisen
Poul Werner Thygesen Jakobsen
Peter Patrick Callan

Døde i Såner
Arild Johan Åsdam 
Per Jørgen Nygaard
Margit Synnøve Stubberud
Berit Damm 
Idar Frode Andersen
Inger Johanne Sundby

Døde i Hvitsten
Per Bakke

Døde i Garder
Henny Willumstad
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VELKOMMEN TIL KIRKE
Gudstjenesteliste

Søndag 22. september
Garder kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Såner kirke kl.11. Familiegudstjeneste med dåp og utde-
ling av 4-årsbok.
 

Søndag 29. september
Vestby kirke kl 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd. 
Søndagsskole. Kirkeskyss: 90 56 48 51
Strømbråten kapell kl.19. Høstkveld på Strømbråten.
 

Søndag 6. oktober
Såner kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Garder kirke kl.16. Høsttakkefest med utdeling av 
4-årsbok.
 

Søndag 13. oktober
Såner kirke kl.11. Gudstjeneste (fellesmøteuke) med 
nattverd.
Vestby kirke kl.13. Dåpsgudstjeneste
 

Søndag 20. oktober 
Såner kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Hvitsten kirke kl.11 Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 

Søndag 27. oktober  
Vestby kirke kl11. Innsettelsesgudstjeneste for ny kapel-
lan Frode Granerud. Dåp og nattverd. Søndagsskole. 
Kirkeskyss: 93 84 57 70
 

Søndag 3. november
Såner kirke kl.11. Allehelgensgudstjeneste.
Vestby kirke kl.18. Allehelgensgudstjeneste.
 

Onsdag 6.november 
Vestby kirke kl.19. Kveldsgudstjeneste med bønnevand-
ring og nattverd. 

Søndag 10. november
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Hvitsten kirke kl.13. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
 

Søndag 17. november
Garder kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd.
Vestby kirke kl.16. Familiegudstjeneste med pølsefest 
og utdeling av 4-årsbok.
 

Torsdag 21. november
Vestby kirke kl.19. Ungdomsgudstjeneste.
 

Søndag 24. november
Vestby kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd. 
Søndagsskole.

Mali-misjonær 
Karen Ekern 
til Vestby

Karen Ekern har vært i Mali i 17 år, har fått til Helsehager 
i flere landsbyer og har hatt lese-og skriveopplæring for 
mange.
Nå vil hun fortelle og vise bilder fra arbeidet sitt og si litt 
om den politiske situasjonen i Mali.

Det blir også servering av kaffe/te og noe å bite i.

Du er velkommen til 
Vestby menighetshus 
torsdag 28.november kl. 19.30!

Foto: Normisjon

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Hvitsten kirke har rullestolrampe og teleslynge
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)

Orgelet i Vestby kirke er slitt og i dårlig stand, og kirken 
trenger sårt et nytt orgel. Så husk gjerne på vår

Aksjon Nytt Orgel 
i Vestby kirke!
En pengestøtte kan settes inn på: 
Aksjon Nytt Orgel Vestby kirke. Kto.nr: 5082.06.80380
Takk på forhånd!

Pr. i dag er vi glade for å ha mottatt 

63.248,- Foto: Jiri Havran (Kirkebyggdatabasen).


